
Eficom Do 3 mln zł na inwestycje kapitałowe w nowe technologie 

Do portfela trafiły dwie firmy IT 
Notowana na NewConnect 

firma doradczo-inwestycyj-
na Eficom zamierza w ciągu kil­
kunastu miesięcy wydać do 3 
mln zl na inwestycje. Pieniądze 
pójdą na zakup mniejszościo­
wych udziałów w niewielkich 
spółkach działających w inno­
wacyjnych branżach, np. tech­
nologicznych. Później Eficom 
chce wprowadzać je na NwC al­
bo sprzedawać inwestorom 
branżowym lub finansowym. 

Na razie zrealizowano dwie 
inwestycje za 0,6 mln zl. - Jed­
na z nich to zakup 17,5 proc. 
udziałów w firmie informatycz­
nej, która zajmuje się rozlicza­
niem kart lokalnych (odpowied­
nik kart debetowych i miejskich 
- przyp. red.) dla banków- mó­
wi Krzysztof Czaplicki, dyrek­

tor działu inwestycyjnego Efi-
comu. Druga spółka buduje in­
frastrukturę do autoryzacji wy­
płat z bankomatów i transakcji 
przeprowadzanych za pośredi-
nictwem sklepowych terminali 
elektronicznych. - Na oku ma-
mytrzyinne spółki. Jedna zaj­
muje się rozwiązaniami doty­
czącymi płatności mobilnych, 
a pozostałe biotechnologią - do­
daje Czaplicki. 

Nie chce ujawniać nazw firm, 
wktóre Eficom już zainwesto­
wał. Powód? Spółki dopiero za­
czynają działalność i Czaplicki 
obawia się że mogłoby to prze­
szkodzić im w pozyskiwaniu 
klientów (choć jedna osiąga już 
pierwsze przychody). - Praw­
dopodobnie obie będziemy 
chcieli wprowadzić na New­

Connect. Nastąpi to najwcze­
śniej w połowie 2009 r. - mówi 
szef działu inwestycyjnego Efi-
comu. Niewykluczone, że firma 
zdecyduje się wtedy na przynaj­
mniej częściowe wyjście z inwe­
stycji. Zyski zasilą kolejne pro­
jekty Eficomu. 

Na razie jednak o wynikach 
Eficomu decyduje sprzedaż 
usług doradczych związanych 
z pozyskiwaniem funduszy 
z Unii Europejskiej. W pierw­
szym półroczu firma osiągnę­
ła 1,2 mln zł przychodów i 0,2 
mln zł zarobku. Na przeło­
mie 2008/2009 Eficom spodzie­
wa się silnego wzrostu przycho­
dów z opłat za pomoc w uzyski­
waniu dotacji UE. Oczekuje, że 
tegoroczna sprzedaż wyniesie 
około 4,5 mln zł. JM 
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